Sed hanc rem finiamus, narratione Tostati in Mattib. ait ille: Virgo S. ingressa (dum in Ægypto moraretur) urbem Ægypti Hermopolim, & in eorum quoddam, in quo ex numero dierum anni idola fuerunt 365. omnia ver ad ingressum Virginis corruerunt, renunciatum id Aphrodiseo Principi Sacratum, qui cum militibus accurrit, sed conspicatus Virginem cum Puer, dicit: Hic nisi esset Deus nostrorū Deorum, Dij nostri coram eo non se prosternerent. Nos ergo quod Deos nostros facere videmus, nisi caute fecerimus, omnes sic Pharao periculum incurremus..

4. Beatam dicunt Virginem Saraceni, Turcæ, & alij Mahometani..

Quia non sunt ejus gratiarum vacui..

Albumazar. Arabi. Mahometanus in libro quem scripsit de revoluti: cuius memini Rizzolius in Praemio Almag. tom. 1. Virginem Divam inter altra collocavit verbis. In prima facie signi Virginis. oritur in terra Virgo munda, Puella immaculata, corpore decora, ore venusta, cultu moderato, prolixo crine, & hoc est quæ Puerum in Judæa nutritivit, & quædam gentes vocant illum Jesum, sed & templum, quod in Syria S. Petrus Apostolus B. Virginis erexit, teste Jacobo Vitriensi apud Spinellum edit. Neapol. fol. 400. à Saracenis magna habetur in veneratione, sed ad historiam tantisper. Brueard. pag. 2. c. 4. scribit inter Heliopolim & Babyloniam Ægypti medio ferè loco, est hortus ballami, irrigatur à fonte parvo, id ubere, in quo est fama B. Virginem Puerum Jelum lœpè lavisse, panniculosq; quis

mundasse, est & ibidem lapis, super quem dicitur eosdem exsiccasse, & hæc omnia
venerantur Christiani, & Saraceni. *Jansenius cap. II. concordie*, docet locum in quo
Christus in Ægypto degebatur, Mathaream vocari, & Mauros eo loco, ubi fertur
fuisse Virginis habitatio, ardenter perpetuò lampadem conservare. *Citatus supra*
Brockius ubi de fonte retulit, addit quod cum ille esset exiguus, nec hortos fe-
cundare posset suo rigatu, effodere copiosum puceum, ut admixtâ illi fontis aquâ,
totum sanctificet. Et addit. Nec hæc eos fecellit opinio, nunc enim sufficienter
secundatur hortus ex aquis sic mixtis. De quo puto addit *Abulensis in Matth. 2.*
quod à meridie Sabbati ad ortum feriæ secundæ, etiam si excorientur vel occi-
dantur boves, aquam trahere nolint, id cultui credo Divino bestiæ deferunt. In
annalibus Lauretanis anno 1529. Bassa Turca argenteam vestem gemmis adornatam
Lauretanæ Virgini dono misit. Rem narrat memorabilem *Jacobus Perez de Valentia,*
Episcopus Christopolitanus, comm. in Magnificat vers. 4. Magni Soltani Armeniæ Fi-
lius venerat sub annum 1322. publicâ fide obtentâ Avenionem ad Ioannem XXII.
in Christiana sacra animo propenso, quo circa à Pontifice splendide habebatur, ac
scoris quotidianis non excludebatur: cum ecce festo Virginis Conceptæ contigit
interesse concioni, (erat autem hic Soltanides græcæ, ac latine non vulgariter
eruditus, & ingenio excellens) cum Sacer Orator conatus persuadere in culpa
conceptam; quibus ille adeò offensus, ut ad Papam Cardinalesque conversus di-
xerit mirari se vehementer ejusmodi sermones ab ijs, qui essent Religionis Præsi-
des tolerari, in quibus tantoperè Maria traduceretur: certè si hæc dicerentur in
confectu Califæ, aut Soltani Ægyptij, aut coram alijs Saracenis, nullo pacto
evalirum, quin ab omnibus lapidaretur: imò si quis talia dixisset de Matre Ma-
hometi, nullo modo mortem evasurum; atq; hunc in modum ille offensus retrò
abit, atque ad suos reversus, qui ante ad Christi inam fidem accedere, atque Ba-
ptismum suscipere deliberabat. Memorat *Baron.* quod sequitur ad annum 870.
Id *Idea Athlantia Mariani pag. 120. ex professo.* Prope Damascum imago B. Virginis
in ligno picta diu stetit: denique evanescentibus paulatim coloribus successit
caro, ita, ut imago carnea, simul & linea esset, vel certè incarnatum lignum;
insuper oleum ballamo fragrantius manus imaginis dedit, non Christianis modò,
sed & Hebræis, Mauris, & Saracenis salubre.